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Cen tra lo gi stycz ne Pe ki nu
Pe kin jest dru gim, po Szan gha ju, mia -

stem Chin pod wzglę dem licz by lud no ści.
Peł ni funk cję naj więk sze go ośrod ka po -
li tycz ne go, oświa to we go i kul tu ral ne go
kra ju. Krzy żu ją się tu waż ne li nie ko le jo -
we i dro gi sa mo cho do we. W ta be li 1 po -
da no pod sta wo we wskaź ni ki eko no -
micz ne Pe ki nu za la ta 2006 – 2008.

Na prze ło mie lat 2003 – 2007 po ziom
in we sty cji re ali zo wa nych przez przed się -
bior stwa za gra nicz ne zwięk szył się z 147
mln USD w 2003 ro ku do 566 mln USD
w 2007 r., co świad czy o ogrom nym za -
in te re so wa niu pe kiń skim ryn kie m3.

Je śli cho dzi o in fra struk tu rę, obec nie
Pe kin okrą ża pięć ob wod nic i dzie więć
dróg szyb kie go ru chu (sześć jest w bu do -
wie), łą czą cych mia sto z in ny mi re gio na -
mi Chin. Pe kin jest tak że waż nym wę złem
ko le jo wym (Chiń ska Na ro do wa Ma gi -
stra la Ko le jo wa). Przez mia sto prze bie ga -
ją rów nież li nie ko le jo we o zna cze niu
mię dzy na ro do wym (mię dzy in ny mi Mo -
skwa [Ro sja] – Pjon gjang [Ko rea Pół noc -
na]). Stąd tak że pro wa dzi li nia ko le jo wa
do Ko ulu nu w Hong kon gu.

Pe kin po sia da Mię dzy na ro do wy Port
Lot ni czy (Be ijing Ca pi tal In ter na tio nal Air -
port – BCIA), któ ry ob słu gu je pra wie
wszyst kie mię dzy na ro do we i kra jo we
przy lo ty do mia sta oraz od lo ty z nie go. Jest
on tak że głów nym por tem lot ni czym Chin.
Cen trum mia sta po łą czo ne jest z lot ni skiem
dro gą szyb kie go ru chu. Be ijing Ca pi tal In -
ter na tio nal Air port ob słu gu je za rów no
prze wo zy pa sa żer skie jak i to wa ro we.
Da ne do ty czą ce tych prze wo zów w la tach
2007-2008 (z po dzia łem na mie sią ce)
przed sta wio no na ry sun kach 1 i 2.

Schen ker BITCC Lo gi stic po wstał
w 2003 r. ja ko spół ka jo int ven tu re z Be -
ijing In ter na tio nal Tech no lo gy Co ope ra -
tion Cen ter. Oprócz li cen cji na ob słu gę
w Chi nach mię dzy na ro do wej spe dy cji

i trans por tu, fir ma otrzy ma ła rów nież
kon ce sję na do ko ny wa nie od praw cel -
nych, pro wa dze nie ma ga zy nu cel ne go,
świad cze nie usług trans por tu dro go we -

go oraz lot ni cze go. Schen ker świad czy
usłu gi trans por to we i lo gi stycz ne bez do -
dat ko wo przy dzie lo nych pod wy ko naw -
ców. 

Wy bra ne cen tra lo gi stycz ne w Chi na ch2

Ma ciej Min dur
Szko ła Głów na Han dlo wa w War sza wie1

Źró dło: http://in fo.hktdc.com/mkt prof/chi na/mpbei.htm

Tab. 1. Wskaź ni ki eko no micz ne Pe ki nu.

Rys. 2. Prze wo zy pa sa żer skie na lot ni sku Be ijing Ca pi tal In ter na tio nal Air port.
Źró dło: http://en.bcia.com.cn/in ve stor/da ta.shtml

Rys. 1. Prze wo zy ła dun ków na lot ni sku Be ijing Ca pi tal In ter na tio nal Air port (t).
Źró dło: http://en.bcia.com.cn/in ve stor/da ta.shtml

1 Dr hab. M. Min dur jest ad iunk tem w Za kła dzie Po li ty ki Kra jo wej i Mię dzy na ro do wych Ana liz De skryp tyw nych w Ka te drze Po li ty ki Go spo dar czej Ko le gium
Za rzą dza nia i Fi nan sów SGH. Ar ty kuł re cen zo wa ny (przyp. red.).
2 Pod sta wę opra co wa nia ar ty ku łu sta no wi ły dwie pierw sze po zy cje wy mie nio ne w bi blio gra fii: Min dur M., Lo gi sty ka In fra struk tu ra tech nicz na na świe cie.
Za rys teo rii i prak ty ki., War sza wa – Ra dom 2008, Wy daw nic two In sty tu tu Tech no lo gii Eks plo ata cji – PIB, Wyd. I, oraz Min dur M., Trans port Eu ro pa – Azja,
War sza wa – Ra dom 2009, Wy daw nic two In sty tu tu Tech no lo gii Eks plo ata cji – PIB.
3 http://in fo.hktdc.com/mkt prof/chi na/mpbei.htm



Głów nym ce lem BITCC jest utrzy ma nie
wzro sto wej ten den cji in te gra cji eko no -
micz nej oraz in ter na cjo na li za cji. Przed się -
bior stwo cią gle roz sze rza za kres dzia łań
oraz współ pra cy z róż ny mi przed się bior -
stwa mi. Swą po li ty kę re ali zu je po przez dłu -
go ter mi no we part ner stwo oraz stra te -
gicz ną ko ope ra cję z mię dzy na ro do wy mi
przed się bior stwa mi (Sie mens Chi na, JVC
Com pa ny Ja pan) oraz uni wer sy te ta mi.
Chiń ski od dział Schen ke ra – Schen ker
BITCC Lo gi stic (Be ijing) Co. LTD. otwo rzył
w 2005 ro ku w Pe ki nie cen trum lo gi stycz -
ne. Jest to pierw sza spół ka jo int ven tu re
w Pe ki nie z więk szo ścio wym udzia łem za -
gra nicz ne go pod mio tu (udzia ły Schen -
ke ra wy no szą 70%). Cen trum jest usy tu -
owa ne obok głów ne go lot ni ska w Pe ki nie.
Ofe ru je mul ti funk cjo nal ne urzą dze nia
na 13 000 m² po wierzch ni ma ga zy no wej,
z 10 000 miejsc pa le to wych oraz 13 do -
ka mi za ła dun ko wy mi.

Wy po sa że nie i usłu gi do dat ko we Schen -
ker BITCC Lo gi stic, to: 2 wóz ki wi dło we
(Jun ghe in rich), ska ne ry ko dów kre sko -
wych, 9 do ków kon te ne ro wych, pod no śni -
ki ła dun ko we, 3 cię ża rów ki, elek trycz ny
prze bie racz (tak zwa ny pic ker), 24 go dzin -
ny sys tem mo ni to rin gu (CCTV na ze -
wnątrz i we wnątrz bu dyn ku) i bez pie czeń -
stwa, usłu gi ma ga zy no wa nia (w tym:
ma ga zyn wol no cło wy i skład cel ny, zbie -
ra nie i pa ko wa nie, kon tro la ja ko ści, rze czy -
wi sty czas ra por to wa nia, usłu gi two rzą ce
war tość do da ną), za rzą dza nie łań cu chem
do staw, prze pływ za mó wień (pur cha se or -
ders), skon so li do wa ny eks port, ośro dek
mię dzy na ro do wy, kra jo wa dys try bu cja,
IT su port (HTS WMS, Edi in ter fejs, ra por -
ty sta nu ma ga zy no we go do stęp ne on –li -
ne, moż li wość śle dze nia tra sy ła dun ku on -
-li ne (trac king and tra cing).

Cen trum ofe ru je ob słu gę w za kre sie
frach tu lot ni cze go i mor skie go, jak rów -

nież usłu gi trans por tu lą do we go. Obiekt
jest naj no wo cze śniej szym cen trum w Chi -
nach, za pew nia ją cym naj lep sze roz wią -
za nia lo gi stycz ne klien tom, z uwa run ko -
wa niem głów nie na sek tor pro duk cji
tech no lo gii elek tro nicz nej, jak rów nież
mo to ry za cyj nej oraz prze my słu high
– te ch4. Po przez otwar cie cen trum BITCC
Schen ker ofe ru je swo im klien tom peł ny
do stęp do in ten syw nie roz wi ja ją ce go
się ryn ku, ja kim jest ry nek chiń ski.

Cen trum Lo gi stycz ne w Ning bo. Ning -
bo jest mia stem prze my sło wym i por tem
we wschod nich Chi nach, w pro win cji Zhe -
jiang. Po ło żo ne jest u zbie gu dwóch

rzek Yuy ao i Yong. Pod sta wo we wskaź -
ni ki eko no micz ne Ning bo za la ta 2006
– 2008 po da no w ta be li 2.

Ro sną ce za in te re so wa nie in we sty cja mi
w tym re gio nie prze ja wia się wzro stem
lo ko wa nych środ ków przez przed się -
bior stwa za gra nicz ne. I tak, udział ka pi -
ta łu za gra nicz ne go w Ning bo na prze ło -
mie lat 2003 – 2007 zwięk szył się o 1 717
mln USD w 2003 ro ku do 2 505 mln USD
w 2007 ro ku5. Je śli cho dzi o wy mia nę
han dlo wą w Ning bo, naj więk sze zna cze -
nie ma ko ope ra cja z USA oraz Ja po nią.
Wskaź ni ki eks por tu z ty mi kra ja mi są naj -
wyż sze. Ning bo im por tu je naj wię cej
z Ko rei (ry su nek 4)
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Źró dło: http://in fo.hktdc.com/mkt prof/chi na/ning bo.htm

Tab. 2. Wskaź ni ki eko no micz ne Ning bo.

Rys. 4. Pań stwa o naj więk szym zna cze niu w wy mia nie han dlo wej z Ning bo (w mld USD).
Źró dło: http://in fo.hktdc.com/mkt prof/chi na/ning bo.htm

Rys. 3. Wi dok cen trum Schen ker BITCC Lo gi stic. Źró dło: http://www.bitcc.cn/web/co op/co op01.php

4 http://www.spe dy cje.pl/wia do mo sci/561/schen ker_otwie ra_no we_cen trum_lo gi stycz ne_w_pe ki nie.html
5 http://in fo.hktdc.com/mkt prof/chi na/ning bo.htm
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Port w Ning bo jest no wo cze snym, wie -
lo funk cyj nym głę bo kim por tem mor skim.
Jest on po łą czo ny z lą dem do rze czem rze -
ki oraz przy brzeż ny mi za to ka mi. Obec nie
na te re nie por tu znaj du je się 191 do ków
ope ra cyj nych. Port jest w sta łym kon tak -
cie han dlo wym z 560 por ta mi z 90 kra jów
oraz re gio nów. Mo del biz ne so wy por tu
w Ning bo obej mu je ob słu gę, ma ga zy no -
wa nie oraz prze wóz im por to wa nej ru dy,
kon te ne rów na po trze by we wnętrz ne go
oraz ze wnętrz ne go han dlu, ro py oraz po -
chod nych, cie kłych che mi ka liów, wę gla
oraz in nych su row ców. Prze pływ car go na
te re nie por tu w 2007 ro ku wy niósł 250
mln ton, czy li o 23% lep szy, niż w ro ku po -
przed ni m6.

Port Ning bo jest hu bem łą czą cym han -
del na ob sza rze wy brze ża chiń skie go
oraz eko no micz nym wspar ciem dla han -
dlu na te re nie ob sza ru rze ki Yangt ze
oraz Wiel kie go Ka na łu. Port po łą czo ny jest
z wie lo ma au to stra da mi: Shan ghai – Hang -
zhou – Ning bo Expres sway, Hang zhou
– Nan jing Expres sway, Ning bo – Ta izhou
– We nzhou Expres sway oraz Ning bo – Jin -
hua. Pro jekt mo stu po przez za to kę Hang -
zhou po zwo li na skró ce nie do stę pu do
por tu Szan ghaj do 2 go dzin. Ko lej umoż -
li wia po łą cze nie z Xia oshan, po wo du jąc ła -
twy do stęp do we wnętrz nych pro win cji
oraz miast, któ re nie znaj du ją się na han -
dlo wym szla ku mor skim. Re gu lar ne lo ty
z Ning bo do Hong kon gu zo sta ły otwar te
przez port lot ni czy. Prze pływ pro duk tów
car go przez port lot ni czy prze kro czył 100
mln ton. Na te re nie por tu lot ni cze go ob -
słu gu je się 110 li nii trans por to wych na po -
trze by trans por tu kon te ne ro we go
oraz 480 re gu lar nych li nii na mie sią c7.

Od 2006 ro ku w Ning bo funk cjo nu je
cen trum lo gi stycz ne – Ning bo Air Port Lo -
gi stics De ve lop ment Corp., ja ko przed się -
bior stwo pań stwo we, współ fi nan so wa ne
przez Ning bo Com mu ni ca tions In ve st ment
Corp., Ning bo Wang chun In du strial De ve -
lop ment Co. Ltd, Ning bo Shan shan Co. Ltd
i Ning bo Li she In ter na tio nal Air por t8.
Do bre po ło że nie geo gra ficz ne cen trum,
jak rów nież sto so wa nie no wo cze snych
tech no lo gii in for ma cyj nych i tech nik lo -
gi stycz nych przy czy nia się do roz wo ju
usług lo gi stycz nych w Ning bo, jak rów nież
w del cie rze ki Yangt ze. Cen trum Ning bo
Air Port De ve lop ment Corp. zaj mu je po -
wierzch nię rów ną 1 430 715 m2. 

Cen trum, oprócz ty po wych usług lo gi -
stycz nych, świad czy wie le usług do dat ko -
wych, i tak w cen trum moż na sko rzy stać
z: ho te lu, cen trum roz ryw ki, agen cji re -
je stra cji, re je stra cji po dat ko wa, otwie ra -
nia ra chun ków, in nych usług biu ra po dat -
ko we go, usług biu ra prze wo zo we go,
usług urzę du cel ne go, usług biu ra in spek -
cji, usług ban ków, usług księ go we go, cen -
trum de wi zo we go, usług mo to ry za cyj -
nych, prze cho wy wal ni.

Z koń cem 2006 ro ku roz po czę to bu do -
wę cen trum lo gi stycz ne go na lot ni sku
Ning bo w pro win cji Zhe jiang. W skład in -
fra struk tu ry cen trum bę dzie wcho dzić:
prze strzeń za ła dun ko wa dla trans por tu
ła dun ków dro gą lot ni czą, stre fa ma ga zy -
no wa, lot ni czy park lo gi stycz ny. Ofer ta
cen trum lo gi stycz ne go do ty czy przede
wszyst kim usług ma ga zy no wa nia i dys try -
bu cji oraz prze wo zów car go, jak rów nież
ob słu gi to wa rów kra jo wych i za gra nicz -
nych. Sza cu je się, że rocz ny ob rót to wa -
ro wy bę dzie wy no sił oko ło 6,5 mln ton,
z cze go 200 000 ton ma ją sta no wić

prze wo zy ła dun ków trans por tem lot ni -
czy m9.

Cen tra lo gi stycz ne w Szan gha ju

Szan ghaj to naj więk sze chiń skie mia -
sto, któ re jest po ło żo ne w del cie rze ki
Jang cy. Mia sto to jest naj więk szym chiń -
skim ośrod kiem go spo dar czym, fi nan so -
wym i ko mu ni ka cyj nym, a tak że trze cim
co do wiel ko ści por tem mor skim na
świe cie. Szan ghaj ma 2 por ty lot ni cze:
Hon gqiao i Pu dong. W grud niu 2004 ro -
ku prze ła dun ki tu tej sze go por tu by ły naj -
więk sze na świe cie. Mia sto prze ci na ją na -
stę pu ją ce li nie ko le jo we re la cji: Szan ghaj
– Nan kin (li nia Jing Hu), Szan ghaj – Pe kin,
Szan ghaj – Hang zhou (li nia Hu Hang)
i z Xia oshan do Ning bo (li nia Xiao Yong).

Jed nym z waż niej szych cen trów lo gi -
stycz nych w Szan gha ju jest Ba owan
In ter na tio nal Lo gi stic Cen ter (BILC).
W pierw szej fa zie wy bu do wa no cen trum
o po wierzch ni 80 000 m2, a w dru giej
fa zie po wstał obiekt o łącz nej po -
wierzch ni 290 000 m2 i tym sa mym BILC
sta ło się jed nym z klu czo wych cen trów
lo gi stycz nych w Chi nach. Obiekt jest wy -
po sa żo ny w wie le za bez pie czeń, mię dzy
in ny mi: za awan so wa ne tech no lo gicz nie
sys te my wy kry wa nia dy mu oraz ochro -
ny prze ciw po ża ro wej oraz roz wi nię ty
sys tem in for ma cyj ny.

Za le tą cen trum jest je go po ło że nie
w po bli żu 6 głów nych au to strad, jak rów -
nież nie wiel ka od le głość do mię dzy na ro -
do wych por tów lot ni czych, li nii ko le jo -
wych (oko ło 1,5 km) oraz do 3 por tów
wod nych (oko ło 4 – 6 km).

6 http://www.clo cwi secg.com/Ca se Stu dy -Por ty Mor skie Azja.pdf
7 tam że
8 http://www.nbalc.com/en/in dex.jsp
9 http://www.spe dy cje.pl/wia do mo sci/2976/cen trum_lo gi stycz ne_na_lot ni sku_ning bo.html

Rys. 5. Wi dok cen trum Ning bo Air Port Lo gi -
stics De ve lop ment Corp.
Źró dło: http://www.nbalc.com/en/in dex.jsp

Rys. 6. Wi dok Ba owan In ter na tio nal Lo gi stic Cen ter.
Źró dło: http://www.ba owan.com.cn/En glish/lo ca tion.htm



W 2007 ro ku Con ti nen tal Ag otwo rzył
no we cen trum lo gi stycz no – dys try bu cyj -
ne Shan ghai Re gio nal Di stri bu tion Cen -
ter. Za stą pi ło ono otwar te w mar cu 2007
ro ku Pen ske / Ho nold. Po wierzch nia cen -
trum wy no si 6 000 m². Za da niem cen trum
jest ob słu ga ca łe go Kra ju Środ ka. Cen -
trum to bę dzie mo gło prze cho wy -
wać 80 000 opon oso bo wych, prze my sło -
wych, jak rów nież do cię ża ró wek.
Otwar cie cen trum Shan ghai Re gio nal
Di stri bu tion Cen ter jest ko lej nym kro kiem
roz wo ju na azja tyc kich ryn kach.

W 2009 ro ku Gru pa Fie ge roz po czę ła
bu do wę me ga cen trum w Shan gha ju. Fir -
ma po zy ska ła do współ pra cy no we go
part ne ra – czo ło we go mię dzy na ro do -
we go pro du cen ta mar ko wych ko sme ty -
ków do pie lę gna cji cia ła. Fie ge bę dzie od -
po wia dać za lo gi sty kę pro duk tów Ni vea
i in nych ma rek Be iers dorf na ryn ku azja -
tyc kim. Cen trum po wsta nie na po wierzch -
ni oko ło 67 000 m². W pierw szym eta pie
pro jek tu prze wi dzia no pra wie 30 000 m2

po wierzch ni ma ga zy no wych i lo gi stycz -
nych, a tak że bli sko 2 000 m2 biur i po -
miesz czeń so cjal nych. Cen trum od da no
do użyt ku w 2009 ro ku. No wo cze sny ma -
ga zyn zo stał za pro jek to wa ny zgod nie
z naj wyż szy mi mię dzy na ro do wy mi stan -
dar da mi ja ko ści i bez pie czeń stwa. Na po -
trze by Be iers dor fu do staw ca usług lo gi -
stycz nych opra co wał spe cjal ną kon cep cję
zin te gro wa ne go łań cu cha do staw: pro -
duk ty Ni vea są prze wo żo ne bez po śred -
nio z fa bry ki do Me ga Cen trum w Szan -
gha ju. Tam na stę pu je kom pu te ro wy
pro ces ma ga zy no wa nia, usług pod no szą -

cych war tość pro duk tów i co -pac kin gu.
Pa kiet usług do peł nia co dzien na kom ple -
ta cja za mó wień i przy go to wy wa nie par -
tii to wa ru do wy sył ki dla od bior có w10.

Ko lej ną in we sty cją w Shan gha ju, za pla -
no wa ną na 2010 rok, jest bu do wa hub’u
pół noc no azja tyc kie go (NAH). Jak za po wia -
da przed sta wi ciel stwo DHL Azja Pa cy fik,
bę dzie on sta no wił uzu peł nie nie dla Cen -
tral Asia Hub w Hong kon gu. In we sty cje
DHL zwięk szą wy daj ność ope ra cyj ną, jak
rów nież roz sze rzą swój za sięg dzia ła nia
oraz skró cą czas tran zy to wy na te re nie Azji
Pół noc nej, zwłasz cza w ob sza rze del ty rze -
ki Jang cy. Obiekt ma być w peł ni zauto ma -
ty zo wa ny oraz zdol ny do ob słu gi prze sy -
łek na po zio mie do 20 000 pa czek i 20 000
do ku men tów na go dzi nę.

W Szan gha ju znaj du je się su per hub,
któ ry po wstał z ini cja ty wy Schen ke ra. Je -
go po wierzch nia cał ko wi ta wy no si 16 000
m2, przy czym sor tow nia ma 300 m2.
Obiekt za trud nia 59 osób, ma 18 wóz ków
wi dło wych oraz 10 do ków. Nad bez pie -
czeń stwem czu wa zauto ma ty zo wa ny
sys tem CCTV, jak rów nież za awan so wa -
ny sys tem prze ciw po ża ro wy11.

Cen tra lo gi stycz ne w Chang sha. Chang -
sha le ży w środ ko wo po łu dnio wej czę ści
Chin. Jest ośrod kiem ad mi ni stra cyj nym pro -
win cji Hu nan. Po sia da port nad rze ką
Xiang Jiang (ucho dzi do je zio ra Dong ting

Hu). W Chang sha naj bar dziej roz wi nię ty
jest prze mysł wy twór czy, two rzą cy 31%
PKB, bu dow nic two i han del de ta licz ny
(po 14% PKB) oraz rol nic two (9% PKB).

Trans port, pocz ta i te le ko mu ni ka cja wy twa -
rza ją 7% PKB12. Na te re nie mia sta Chang -
sha utwo rzo no kil ka stref eko no micz -
nych, co nie wąt pli wie przy cią ga więk szą
rze szę in we sto rów. Jed ną z nich jest stre -
fa CHTIDZ, w któ rej dzia ła wie le ośrod ków
na uko wych zaj mu ją cych się in no wa cja mi.
Dru ga stre fa – CETZ, to nie tyl ko pań stwo -
wa stre fa roz wo ju, lecz rów nież za awan -
so wa nych tech no lo gii. 

Chang sha Ji nxia Bon ded Cu stoms Lo gi -
stic Cen ter jest klu czo wym obiek tem, po -
ło żo nym w okrę gu eko no micz ne go mia -
sta Chang sha. Stre fa ta mie ści się na
pół no cy mia sta i jej łącz na po wierzch nia
wy no si 34,96 km2 13. Po ło że nie cen trum
jest bar dzo do bre. Obiekt ma do stęp do
por tów mor skich, lot ni czych, a dzię ki lo -
ka li za cji w po bli żu głów nych szla ków ko -
mu ni ka cji ma do stęp do wszyst kich ob -
sza rów kra ju. Na po łu dnio wym za cho dzie
jest sieć li nii ko le jo wych, o po łą cze -
niach mię dzy in ny mi z Pe ki nem oraz
z Shi men.

Cen trum jest po ło żo ne w są siedz twie
dróg szyb kie go ru chu, au to strad i dróg
2-, 3-pa smo wych. W od le gło ści oko -
ło 20 km od cen trum znaj du je się mię dzy -
na ro do we lot ni sko. Kie ru jąc się na za chód

Logistyka 2/2010
72

Usługi logistyczne

10 http://mar ke ting.org.pl/in dex.php/go=2/act=4/did=1130/aid=m488f0a 4a 653ec
11 http://www.schen ker.com.hk/se rvi ces/lo gi stics/in te gra te/whs/Shan ghai.htm
12 http://www.kpmg.com.cn/en/vir tu al_li bra ry/Fi nan cial_ad vi so ry_se rvi ces/Chang sha_in ve st men t08.pdf
13 http://www.csjxk fq.com/en/abo utus.asp

Rys. 7. Wi dok cen trum lo gi stycz ne go Shan -
ghai Re gio nal Di stri bu tion Cen ter. Źró dło:
http://www.otr.pl/in dex.php?option=com
_con tent&task=view&id=558&Ite mid=56

Rys. 8. Cen trum lo gi stycz ne Chang sha Ji nxia Bon ded Cu stoms Lo gi stic Cen ter.
Źró dło: http://www.csb swl.com/en/in dex.asp

Źró dło: http://www.kpmg.com.cn/en/vir tu al_li bra ry/Fi nan cial_ad vi so ry_se rvi ces/Chang sha_in ve st -
men t08.pdf

Tab. 3. Głów ne in for ma cje o CHTIDZ oraz CETZ.
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od cen trum, znaj du je się Xia ning Port. Jest
on wy po sa żo ny w 8 000 – to no we do ki,
w któ rym śred nio rocz ne za ła dun ki/roz -
ła dun ki wy no szą 5 mln ton. Cen trum ma
łącz ną po wierzch nię 74 000 m2, z cze go
po wierzch nia ma ga zy no wa zaj mu -
je 23 000 m2. Chang sha Ji nxia Bon ded Cu -
stoms Lo gi stic Cen ter świad czy usłu gi
z za kre su od praw cel nych, pro wa dzi in -
spek cje, kon tro le oraz usłu gi lo gi stycz -
ne i fi nan so we.

W 2008 ro ku gru pa Bosch roz po czę ła bu -
do wę cen trum lo gi stycz ne go w Chang sha,
któ re ma zop ty ma li zo wać wy daj ność lo gi -
stycz ną w cen tral nych Chi nach. Cen trum
bę dzie mia ło łącz ną po wierzch nię 10 000
m2 14. Za da niem cen trum bę dzie mię dzy
in ny mi ko or dy no wa nie pro duk cji sa mo cho -
do wej, łącz nie z do star cza niem kom po nen -
tów na czas. Cen trum lo gi stycz ne bę dzie
ofe ro wać sze ro ki za kres kom po nen tów
oraz czę ści sys te mo wych dla ca łe go prze -
my słu sa mo cho do we go w Chi nach, wli cza -
jąc na pę dy uży wa ne w AB Sie oraz chło dze -
nie sil ni ków. 

Stresz cze nie

W ar ty ku le przed sta wio no lo ka li za cję
głów nych kra jo wych przed się biorstw lo -
gi stycz nych w Chi nach. Na tle roz wo ju go -
spo dar cze go po szcze gól nych re gio nów
omó wio no wy bra ne cen tra lo gi stycz ne,
ich lo ka li za cję oraz wska za no na spe cy -
fi kę dzia ła nia, uzbro je nie tech nicz ne
i kie run ki roz wo ju. Scha rak te ry zo wa no
do stęp do in fra struk tu ry trans por to wej,
za kres i ro dzaj świad czo nych usług lo gi -
stycz nych oraz me to dy za rzą dza nia itd.
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